PUBLICADO NO D.O.U.
De ____/____/____.
Seção ____, Pág ____.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA nº. 3698/2014.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e de acordo com o processo n° 026769/2014, que contém o
Parecer n° 899/2014 da Procuradoria Federal da UFPA

RESOLVE:

Tornar  sem efeito  o  ato  administrativo  de  posse da  professora  LISE VIEIRA DA

COSTA TUPIASSÚ MERLIN, habilitada em concurso público  para o cargo de Professor do

Magistério  Superior,  Classe  Adjunto,  Nível  1,  nomeada por  meio  da  Portaria  nº  2542/2014,

publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2014, seção 02, páginas 18 e 19, e empossada em

21.07.2014, na forma do disposto do artigo 53 da Lei n° 9784/99 e baseado na Súmula 473 do

Supremo Tribunal Federal.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 16 de setembro de 2014.

PUBLICADO NO D.O.U.
De ____/____/____.
Seção ____, Pág ____.

CARLOS EDÍLSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor

	PORTARIA nº. 3698/2014.
	RESOLVE:

	CARLOS EDÍLSON DE ALMEIDA MANESCHY 		 					Reitor